
 
 

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ  
АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

(Минобрнауки Амурской области) 
 

П Р И К А З  
 

 

 
г. Благовещенск 

 
Об утверждении составов предметных комиссий Амурской области для проверки 

экзаменационных работ участников государственной итоговой аттестации по 
образовательным программам основного общего образования в 2020 году 
 

          В соответствии с пунктами 22, 29-30 Порядка проведения государственной 
итоговой аттестации по образовательным программам основного общего 
образования, утвержденного совместным приказом Министерства просвещения 
Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и 
науки от 07.11.2018 № 189/1513, с целью осуществления проверки 
экзаменационных работ участников государственной итоговой аттестации (далее - 
ГИА) по образовательным программам основного общего образования в 2020 году 
на территории Амурской области  
п р и к а з ы в а ю:  

1. Утвердить составы предметных комиссий Амурской области для проверки 
экзаменационных работ участников ГИА по образовательным программам 
основного общего образования в 2020 году согласно приложению к настоящему 
приказу. 

2. Председателям предметных комиссий: 
2.1. По согласованию с руководителем регионального центра обработки 

информации сформировать графики работы предметных комиссий в досрочный, 
основной и дополнительный периоды проведения ГИА, резервные сроки 
проведения ГИА и предоставить их в Минобрнауки области не позднее, чем за две 
недели до начала соответствующего этапа проведения ГИА в 2020 году; 

2.2. В период проведения ГИА консультировать экспертов по вопросам 
оценивания экзаменационных работ (в том числе устных ответов). 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 
министра Закирову Л.А.  
 
 
Заместитель председателя 
Правительства области – министр 
образования и науки области 

         
 
                                         С.В. Яковлева 

 
 



СОСТАВ 
 предметных комиссий Амурской области при проведении государственной итоговой аттестации по образовательным программам 

 основного общего образования в 2020 году 
 

№ 
п/п 

ФИО Место работы, должность Предметная специализация Статус 
эксперта 

РУССКИЙ ЯЗЫК 
1 Колупаева Юлия Анатольевна МАОУ Чигиринская СОШ учитель русского языка и литературы старший 
2 Аднаралова Ирина Вадимовна ГОАУ АО «Амурский кадетский 

корпус» 
учитель русского языка и литературы старший 

3 Аксёнова Екатерина Михайловна МБОУ «Школа № 14 г. Благовещенска» учитель русского языка и литературы основной 
4 Асташова Елена Леонидовна МАОУ «Гимназия №1 г. Белогорска» учитель русского языка и литературы основной 
5 Башмакова Татьяна Борисовна МАОУ «Школа № 13 г. Благовещенска» учитель русского языка и литературы основной 
6 Беднякова Наталия Геннадьевна МАОУ СОШ № 2 пгт Серышево учитель русского языка и литературы основной 
7 Бигун Татьяна Павловна МАОУ «Школа №16 г. Благовещенска» учитель русского языка и литературы старший 
8 Бичахчян Галина Владимировна МОБУ СОШ № 1 с. Ивановка учитель русского языка и литературы основной 
9 Боборыкин Андрей Викторович ГАУ ДПО "Амурский ИРО", 

специалист по УМР 
учитель русского языка и литературы  

10 Бобунова Нина Анатольевна МОАУ СОШ с.Томское учитель русского языка и литературы старший 
11 Бронникова Ирина Анатольевна МАОУ «Школа №16 г. Благовещенска» учитель русского языка и литературы старший 
12 Буруцкая Ольга Ивановна МОУ СОШ с. Варваровка учитель русского языка и литературы основной 
13 Вьюкова Наталья Александровна МОБУ Сапроновская СОШ учитель русского языка и литературы основной 
14 Галимова Лариса Александровна МОБУ СОШ с. Анновка учитель русского языка и литературы старший 
15 Глазунова Анна Анатольевна МБОУ «Школа №12 г. Благовещенска» учитель русского языка и литературы старший 
16 Гузева Наталья Дмитриевна МАОУ «Школа №28 г. Благовещенска» учитель русского языка и литературы основной 
17 Добровольская Марина 

Васильевна 
МОБУ ООШ с. Семиозёрка учитель русского языка и литературы основной 

18 Драгомерецкая Светлана 
Федоровна 

МБОУ «Школа № 10 г. Благовещенска» учитель русского языка и литературы основной 

19 Дябкин Игорь Анатольевич ФГБОУ ВО «АмГУ», общ. лицей учитель русского языка и литературы основной 
20 Егорова Галина Васильевна МОАУ СОШ № 5 г. Свободного учитель русского языка и литературы основной 
21 Зенкина Жанна Викторовна МАОУ СОШ с. Березовка учитель русского языка и литературы основной 



22 Иванова Татьяна Геннадьевна МАОУ СОШ с. Березовка учитель русского языка и литературы основной 
23 Игнатенко Елена Анатольевна МАОУ СОШ №1 пгт Серышево имени 

Сергея Бондарева 
учитель русского языка и литературы основной 

24 Ишинкина Светлана Николаевна МАОУ Новотроицкая ООШ учитель русского языка и литературы основной 
25 Калашникова Галина Петровна МАОУ "Школа № 24 г. Благовещенска" учитель русского языка и литературы старший 
26 Камских Ольга Николаевна МОБУ Магдагачинская СОШ № 2 учитель русского языка и литературы основной 
27 Козлова Елена Вацлавовна МАОУ «Поярковская СОШ №1» учитель русского языка и литературы старший 
28 Козлова Ольга Алексеевна МОАУ СОШ №1 г. Шимановска учитель русского языка и литературы основной 
29 Козырина Елена Владимировна МАОУ «Школа № 17 г. Благовещенска» учитель русского языка и литературы старший 
30 Кураченко Зинаида Владимировна МАОУ «Школы №26 г. Благовещенска» учитель русского языка и литературы старший 
31 Куцева Галина Николаевна МАОУ «Школы №26 г. Благовещенска» учитель русского языка и литературы основной 
32 Ланчакова Наталья Валерьевна МОБУ «СОШ №1 им. А.П. Гайдара» п. 

Архара 
учитель русского языка и литературы основной 

33 Маркина Татьяна Григорьевна МБОУ «Школа № 14 г. Благовещенска» учитель русского языка и литературы основной 
34 Нетеса Ирина Алексеевна МОАУ СОШ с. Томское учитель русского языка и литературы основной 
35 Овсиенко Светлана Ивановна МБОУ «Петрушинская СОШ» учитель русского языка и литературы основной 
36 Пакулова Елена Петровна МАОУ Усть-Ивановская СОШ учитель русского языка и литературы основной 
37 Петова Марина Михайловна МАОУ «Школа №28 г. Благовещенска» учитель русского языка и литературы основной 
38 Пикалова Марина Анатольевна МОБУ ООШ с. Петропавловка учитель русского языка и литературы основной 
39 Прокопьева Ирина Викторовна МБОУ Тамбовская СОШ филиал с. 

Придорожное 
учитель русского языка и литературы основной 

40 Ракосеева Елена Сергеевна МАОУ СОШ №1 пгт Серышево имени 
Сергея Бондарева 

учитель русского языка и литературы основной 

41 Рыбальченко Наталья Ивановна МАОУ «Школа №200 г. Белогорска» учитель русского языка и литературы основной 
42 Сапронова Ирина Васильевна ГОАУ АО «Амурский кадетский 

корпус» 
учитель русского языка и литературы основной 

43 Толстова Светлана Петровна МАОУ СОШ с. Среднебелая учитель русского языка и литературы старший 
44 Турманкина Ольга Алексеевна МАОУ «Лицей №6 г. Благовещенска» учитель русского языка и литературы основной 
45 Урманчеева Ирина Геннадьевна МАОУ «Школа №28 г. Благовещенска» учитель русского языка и литературы старший 
46 Фурсова Эльвира Николаевна МАОУ «Школы №26 г. Благовещенска» учитель русского языка и литературы основной 
47 Хайборахманов Андрей 

Сайфетинович 
МОБУ Магдагачинская СОШ № 2 учитель русского языка и литературы основной 



48 Хаматова Карине Гарниковна МАОУ «Алексеевская гимназия г. 
Благовещенска» 

учитель русского языка и литературы основной 

49 Черникова Елена Владимировна МОАУ СОШ №1 г. Шимановска учитель русского языка и литературы основной 
50 Черныш Юлия Германовна МОАУ СОШ с.Томское учитель русского языка и литературы старший 
51 Чикальдина Оксана Николаевна МАОУ «Алексеевская гимназия г. 

Благовещенска» 
учитель русского языка и литературы старший 

52 Юркова Диана Евгеньевна МБОУ «Школа №12 г.Благовещенска» учитель русского языка и литературы старший 
МАТЕМАТИКА 

1 Легенчук Ольга Ивановна ГАУ ДПО "АмИРО" учитель математики и физики ведущий 
2 Алексеенко Елена Александровна МОБУ Лицей №8 г. Тында учитель математики и физики основной 
3 Блощинская Светлана 

Анатольевна 
МАОУ Чигиринская СОШ учитель математики и физики основной 

4 Ванюхина Наталья Сергеевна МАОУ Чигиринская СОШ учитель математики и физики основной 
5 Виноградова Елена Владимировна МОАУ "Гимназия №25 г. 

Благовещенска" 
учитель математики и физики основной 

6 Горшкова Марина Викторовна МАОУ "Гимназия №1 г.Благовещенска" учитель математики  основной 
7 Графова Елена Викторовна МОАУ СОШ №2 г. Свободный учитель математики и физики основной 
8 Днепровская Ольга 

Александровна 
ФГБОУ ВО "БГПУ", 

общеобразовательный лицей 
учитель математики и физики старший 

9 Дубинина Людмила Геннадьевна ФГБОУ ВО "АмГУ", 
общеобразовательный лицей 

учитель математики   

10 Зырянова Наталья Владимировна ГОАУ АО "Амурский кадетский 
корпус" 

учитель математики и физики старший 

11 Ивлева Валентина Евгеньевна МАОУ «Школа №28 г. Благовещенска" учитель математики и физики основной 
12 Игнатьева Нина Фёдоровна МАОУ «Лицей № 11 г. Благовещенска» учитель математики и физики основной 
13 Козак Татьяна Ивановна МОБУ СОШ № 20 пгт Прогресс учитель математики  основной 
14 Козюкова Людмила 

Александровна 
МБОУ «Школа №12 г. Благовещенска» учитель математики старший 

15 Кокурина Наталья Юрьевна МОБУ Магдагачинская СОШ №2 учитель математики и физики основной 
16 Колесникова Елена Ивановна МБОУ СОШ №1 г. Сковородино учитель математики и информатики основной 
17 Курамшина Елена Александровна МАОУ «Школа № 22 г. Благовещенска» учитель математики основной 
18 Лабеко Оксана Викторовна МОБУ Новобурейская СОШ №1 учитель математики и физики основной 



19 Маринкевич Альбина Ивановна МАОУ Поярковская СОШ №1 учитель математики и физики основной 
20 Медведева Елена Николаевна МБОУ Петрушинская СОШ учитель математики и физики старший 
21 Мельникова Людмила Васильевна МАОУ "Школа №28 г. Благовещенска" учитель математики основной 
22 Мизгирева Раиса Анатольевна МАОУ "Алексеевская гимназия 

г.Благовещенска" 
учитель математики  старший 

23 Морковцева Ирина Геннадьевна МОАУ СОШ №2 г. Свободного учитель математики и физики основной 
24 Нужная Елена Михайловна Гуликский филиал МБОУ 

Сосновоборская СОШ 
учитель математики и информатики старший 

25 Ситникова Людмила Геннадьевна МАОУ "Гимназия №1 г.Благовещенска" учитель математики и физики основной 
26 Степаненко Наина Робертовна МАОУ "Гимназия №1 г.Благовещенска" учитель математики и физики старший 
27 Суровцева Галина Ивановна СОШ с. Украинка филиал МАОУ СОШ 

№1 пгт Серышево 
учитель математики и физики основной 

28 Тетерич Наталья Сергеевна МАОУ "Лицей №11 г. Благовещенска" учитель математики и экономики старший 
29 Троян Людмила Васильевна МАОУ «Алексеевская гимназия г. 

Благовещенска» 
учитель математики  старший 

30 Умярова Наталья Васильевна МАОУ «Гимназия №1 г. Белогорска» учитель математики и физики основной 
31 Фахрутдинова Наталья Борисовна МАОУ «Гимназия №1 г.Белогорска» учитель математики и физики основной 
32 Филонова Людмила Витальевна ГАУ ДПО "АмИРО" учитель математики и физики ведущий 
33 Фомина Лариса Степановна МАОУ «Лицей № 11 г. Благовещенска» учитель математики и физики основной 
34 Швецова Галина Романовна МБОУ «Школа №12 г. Благовещенска» учитель математики  старший 
35 Ширшова Елена Викторовна МОАУ СОШ № 2 г. Свободного учитель математики и физики старший 

БИОЛОГИЯ 
1 Федорова Наталия Николаевна МБОУ «Школа» №27 г. Благовещенска» учитель биологии ведущий 
2 Босая Светлана Владимировна МАОУ «Гимназия №1 г.Белогорска» учитель биологии старший 
3 Васина Марина Владимировна МАОУ «Школа № 13 г. Благовещенска» учитель биологии старший 
4 Вауло Маргарита Владимировна МОБУ СОШ с. Анновка учитель биологии основной 
5 Долбышева Екатерина Юрьевна МАОУ Марковская СОШ учитель биологии основной 
6 Дьяченко Галина Ивановна МАОУ «Лицей № 6 г. Благовещенска» учитель биологии основной 
7 Иващик Ольга Алексеевна МОАУ «Новопетровская СОШ» учитель биологии основной 
8 Козлова Нина Петровна МБОУ «Школа №12 г. Благовещенска» учитель биологии основной 
9 Кокоулина Софья Андреевна МБОУ «Школа №2 г. Благовещенска» учитель биологии основной 
10 Корнеева Наталья Александровна МАОУ «Гимназия № 25 учитель биологии основной 



г.Благовещенска» 
11 Кунилова Ирина Юрьевна МБОУ «Школа № 23 г. Благовещенска» учитель биологии основной 
12 Макаренко Ирина Николаевна МБОУ СОШ с. Николо-Александровка учитель биологии основной 
13 Малёванная Оксана 

Александровна 
МАОУ «Гимназия № 25 

г.Благовещенска» 
учитель биологии основной 

14 Марченко Елена Анатольевна МБОУ СОШ № 3 г. Завитинска учитель биологии основной 
15 Неробелова Марина 

Владимировна 
МБОУ Садовская СОШ филиал с. 

Лозовое 
учитель биологии основной 

16 Платонова Татьяна Павловна ГАУ ДПО "АмИРО", зав. кафедрой 
естественно-географического 

образования, физической культуры, 
ОБЖ и экологии человека 

учитель биологии ведущий 

17 Прусаченко Вероника 
Александровна 

МАОУ «Школа №4 г. Белогорска» Учитель биологии основной 

18 Салко Наталья Федоровна МАОУ «Лицей №11 г. Благовещенска» Учитель биологии основной 
19 Соловьева Татьяна Владимировна МАОУ СОШ с. Среднебелое Учитель биологии основной 
20 Филинова Ирина  Павловна МБОУ СОШ № 95 им. Н.Щукина,   

п. Архара 
Учитель биологии основной 

ИСТОРИЯ 
1 Сумина Лилия Николаевна МАОУ СОШ №1 пгт Серышево им. 

Сергея Бондарева 
учитель истории, обществоведения и 

основ советского права 
ведущий 

2 Антропова Марина Сергеевна МБОУ Саскалинская СОШ учитель истории и обществоведения основной 
3 Вакуленко Ольга Борисовна ГАУ ДПО "АмИРО" учитель истории, обществоведения и 

основ советского права 
ведущий 

4 Дереча Константин Петрович МАОУ «Школа № 22 г. Благовещенска» учитель истории и обществоведения основной 
5 Ельчанинов Андрей Валентинович МОБУ СОШ с. Ерковцы учитель истории и обществоведения основной 
6 Зыбина Светлана Викторовна МОБУ СОШ №1 с. Ивановка учитель истории и обществоведения основной 
7 Иванова Елена Геннадьевна МАОУ «Школа №200 г. Белогорска» учитель истории и обществоведения основной 
8 Косычев Алексей Эдуардович МАОУ «Школа № 12 г. Благовещенска» учитель истории и социально-

политических дисциплин 
старший 

9 Токарева Ольга Владимировна МОАУ №8 г. Райчихинска учитель истории и обществоведения старший 
10 Тэжибаева Зульфия 

Туркменбаевна 
ГАОУ "Амурский кадетский корпус" учитель истории и обществоведения старший 



ИНОСТРАННЫЕ ЯЗЫКИ 
1 Платаева Екатерина  

Витальевна 
ГАУ ДПО "АмИРО" учитель английского и русского 

языков 
старший 

2 Безуглова Светлана Валерьевна МБОУ "Школа № 2 г. Благовещенска" учитель английского и французского 
языков 

основной 

3 Бесчасная Нина Юрьевна МАОУ «Лицей № 6 г. Благовещенска» учитель английского и французского 
языков 

основной 

4 Богданова Наталья Александровна МАОУ Чигиринская СОШ учитель английского и японского 
языков 

основной 

5 Борзых Марина Владимировна МОБУ СОШ № 1 с. Ивановка учитель английского основной 
6 Важенина Ольга Викторовна МАОУ СШ №17 г. Благовещенска учитель английского и немецкого 

языков 
основной 

7 Глазачева Надежда Леонидовна ФГБОУ ВО "БГПУ" учитель китайского языка старший 
8 Головина Людмила Михайловна МАОУ СШ №17 г. Благовещенска учитель английского языка основной 
9 Гришковец Елена Григорьевна МБОУ СОШ № 3 г. Сковородино учитель английского и немецкого 

языков 
основной 

10 Дурдыева Татьяна Викторовна МОАУ СОШ № 6 г. Свободного учитель иностранного языка основной 
11 Ежевская Ирина Алексеевна МАОУ «Школа №11 г. Белогорска» учитель английского и немецкого 

языков 
основной 

12 Ермошина Елена Николаевна МБОУ «Школа № 14 г. Благовещенска» учитель английского и французского 
языков 

основной 

13 Ефимова Валентина Анатольевна МАОУ «Лицей № 6 г. Благовещенска» учитель английского и французского 
языков 

основной 

14 Жидкова Светлана Юрьевна МАОУ «Школа №200 г. Белогорска» учитель английского и немецкого 
языков 

старший 

15 Закирова Любовь Николаевна МАОУ «Школа №26 г. Благовещенска» учитель английского и немецкого 
языков 

основной 

16 Залятдинова Ирина Васильевна МАОУ «Школа №26 г. Благовещенска» учитель английского языка ведущий 
17 Замятина Алена Викторовна ФГБОУ ВО «АмГУ», 

общеобразовательный лицей 
учитель английского и немецкого 

языков 
основной 

18 Затылкова Антонина Валериевна МАОУ СШ №17 г. Благовещенска учитель английского и немецкого 
языков 

основной 

19 Зимонина Елена Владимировна МАОУ СОШ № 2 пгт Серышево учитель английского и немецкого основной 



языков 
20 Золотарева Ирина Александровна ГОАУ АО «Амурский кадетский 

корпус» 
учитель английского языка основной 

21 Иванашко Юлия Петровна ФГБОУ ВО «АмГУ» учитель английского и немецкого 
языков 

основной 

22 Калинина Александра Юрьевна МБОУ «Школа № 15 г. Благовещенска» учитель английского и китайского 
языков 

основной 

23 Кальней Наталья Андреевна FLaTA-Center международное 
образовательное агентство, г. 

Благовещенск 

учитель английского языка основной 

24 Леушина Елена Ивановна ГПОАУ АМФЦПК учитель английского и немецкого 
языков 

основной 

25 Никифорова Марина Викторовна ФГБОУ ВО «БГПУ», 
общеобразовательный лицей 

учитель английского и немецкого 
языков 

основной 

26 Ожерельева Людмила 
Анатольевна 

МАОУ СОШ №1 пгт Серышево им. 
Сергея Бондарева 

учитель английского языка основной 

27 Пискунова Татьяна Вячеславовна МАОУ Усть-Ивановская СОШ учитель английского языка основной 
28 Рослевич Елена Викторовна МОУ СОШ п. Восточный учитель английского и немецкого 

языков 
старший 

29 Салякаева Ольга Николаевна МБОУ «Школа № 14 г. Благовещенска» учитель английского и немецкого 
языков 

основной 

30 Саморукова Марина Валентиновна МАОУ Чигиринская СОШ учитель английского и немецкого 
языков 

старший 

31 Сотник Наталья Васильевна МАОУ Ивановская СОШ учитель английского и немецкого 
языков 

основной 

32 Спицына Надежда Георгиевна МАОУ Чигиринская СОШ учитель английского и немецкого 
языков 

старший 

33 Ульченко Елена Валерьевна МБОУ «Школа № 10 г. Благовещенска» учитель английского и немецкого 
языков 

старший 

34 Шевелева Елена Егоровна МАОУ «Школа №28 г. Благовещенска» учитель английского и немецкого 
языков 

старший 

35 Юсупова Ольга Николаевна ФГБОУ ВО «БГПУ», 
общеобразовательный лицей 

учитель английского и немецкого 
языков 

старший 



ОБЩЕСТВОЗНАНИЕ 
1 Рузайкина Татьяна Владимировна МАОУ "Школа № 5 г. Благовещенска» учитель истории и обществознания старший 
2 Бобрович Ирина Михайловна МАОУ «Гимназия №1 г. Белогорска» учитель истории и обществознания основной 
3 Дараган Зинаида Викторовна МАОУ «Школа №16 г. Благовещенска» учитель истории и социально-

политических дисциплин 
старший 

4 Дахно Татьяна Владимировна МБОУ СОШ № 5 г. Завитинска учитель истории и обществоведения основной 
5 Денисова Зоя Анатольевна МАОУ «Гимназия №1 г. Белогорска» учитель истории и обществоведения основной 
6 Ельчанинов Андрей Валентинович МОБУ СОШ с. Ерковцы учитель истории и обществоведения основной 
7 Зыбина Надежда Витальевна МАОУ "Школа № 26 г.Благовещенска" учитель истории и обществоведения старший 
8 Зыбина Светлана Викторовна МОБУ СОШ №1 с. Ивановка учитель истории и обществоведения основной 
9 Иванова Елена Александровна ФГБОУ ВО «АмГУ» учитель истории и обществоведения старший 
10 Катанюк Оксана Борисовна МАОУ "Лицей № 11 г.Благовещенска" учитель истории и обществознания старший 
11 Кокамбо Юлия Дмитриевна ФГБОУ ВО «АмГУ» преподаватель права старший 
12 Костырева Ольга Александровна МОБУ Новобурейская СОШ №1 учитель истории и обществознания основной 
13 Лонская Елена Петровна МАОУ "Школа № 28 г.Благовещенска" учитель истории и обществознания старший 
14 Лысак Марина Юрьевна МОАУ СОШ №1 г. Райчихинска учитель истории и обществознания основной 
15 Москоленко Елена Владимировна ГАУ ДПО "АмИРО" учитель истории и обществознания старший 
16 Панова Елена Викторовна МБОУ СОШ № 5 г. Завитинска учитель истории и обществознания основной 
17 Плянтас Татьяна Валерьевна МАОУ "Школа № 3 г. Белогорска" учитель истории и обществознания основной 
18 Поколова Наталья Алексеевна МАОУ «Лицей № 6 г. Благовещенска» учитель истории и обществознания старший 
19 Полторак Евгений Петрович МБОУ Косицынская СОШ  учитель истории старший 
20 Рудакова Татьяна Владимировна МОБУ Усть-Ивановская СОШ учитель истории и социально-

политических дисциплин 
основной 

21 Савка Надежда Владимировна МБОУ «Февральская СОШ» учитель истории и обществоведения основной 
22 Старчеус Наталья Анатольевна ФГБОУ ВО «БГПУ», 

общеобразовательный лицей 
учитель истории и обществоведения основной 

23 Токарева Ольга Владимировна МОАУ №8 г.Райчихинска учитель истории и обществоведения старший 
24 Третьякова Виктория Васильевна МАОУ «Лицей № 11 г.Благовещенска» учитель истории и обществоведения старший 
25 Тулина Наталья Ивановна МОАУ "Калининская СОШ" учитель истории и обществоведения основной 
26 Устич Татьяна Александровна МАОУ Грибская СОШ учитель истории и обществоведения основной 
27 Федюшкина Анастасия 

Владимировна 
МАОУ "Гимназия № 1 г. Белогорска" учитель истории и обществоведения основной 



28 Фетисова Людмила Викторовна МОКУ Успеновская ООШ учитель истории и обществоведения основной 
29 Хилько Лариса Валентиновна МБОУ Садовская СОШ, филиал с. 

Лозовое 
учитель истории и обществоведения старший 

30 Хлынова Татьяна Владимировна МОБУ Ушумунская СОШ учитель истории и обществоведения основной 
31 Чиняева Наталья Геннадьевна МОБУ Новобурейская СОШ № 1 учитель истории и обществоведения основной 

ГЕОГРАФИЯ 
1 Костюнина Елена Юрьевна МАОУ «Лицей №11 г. Благовещенска» учитель географии ведущий 
2 Арнаутова Елена Александровна МАОУ «Лицей №11 г. Благовещенска» учитель географии основной 
3 Герда Галина Михайловна МАОУ СОШ с. Березовка учитель географии основной 
4 Груздева Людмила Георгиевна ГАУ ДПО "АмИРО", старший 

преподаватель 
учитель географии ведущий 

5 Данченко Евгения Владимировна ФГБОУ ВО «АмГУ», 
общеобразовательный лицей 

учитель географии основной 

6 Домчук Ольга Ивановна МБОУ «Школа №2 г.Благовещенска» учитель географии старший 
7 Лысенко Елена Анатольевна МАОУ «Школа № 28 г. Благовещенска» учитель географии старший 
8 Назаренко Инна Николаевна МБОУ СОШ № 1 г. Завитинска учитель географии основной 
9 Носкова Ирина Павловна МАОУ Новопетровская СОШ учитель географии основной 
10 Орехова Ольга Николаевна МАОУ СШ № 17 г. Белогорска учитель географии основной 
11 Ошур Мария Владимировна МАОУ «Школа № 5 г. Благовещенска» учитель географии основной 
12 Пузыревская Ирина 

Александровна 
ООО "Виалит", доцент учитель географии старший 

13 Понкратова Людмила Алексеевна ФГБОУ ВО «АмГУ», декан ФМО учитель географии основной 
14 Ракосеева Светлана Владимировна МАОУ СОШ № 1 пгт Серышево им. 

Сергея Бондарева 
учитель географии старший 

15 Роговая Юлия Александровна МАОУ СОШ № 1 пгт Серышево им. 
Сергея Бондарева 

учитель географии основной 

16 Слепцова Валентина 
Владимировна 

МОБУ СОШ c. Новоалексеевка  учитель географии основной 

17 Ткаченко Анна Владиславовна МАОУ «Лицей № 6 г. Благовещенска» учитель географии основной 
ХИМИЯ 

1 Кучумова Инна Владимировна МБОУ "Школа № 12 г. Благовещенска" учитель химии ведущий 
2 Баталова Татьяна Анатольевна ГАУ ДПО "АмИРО" преподаватель химии ведущий 



3 Гордиенко Елена Викторовна МАОУ "Школа №22 г.Благовещенска" учитель химии основной 
4 Гордиенко Римма Масхутовна МАОУ «Гимназия №1 г. Белогорска»  старший 
5 Михалкина Ольга Владимировна МАОУ СОШ № 1 г.Свободного  учитель химии основной 
6 Охотникова Галина Генриховна ФГБОУ ВО "АмГУ" преподаватель химии старший 
7 Рубан Елена Валерьевна МАОУ Гродековская СОШ учитель химии основной 
8 Стасюк Маргарита Анатольевна МОАУ гимназия №9 г.Свободного учитель химии старший 
9 Штифанова Ирина Анатольевна МАОУ СШ №17 г.Белогорска учитель химии основной 

ЛИТЕРАТУРА 
1 Драгомерецкая Светлана 

Федоровна 
МБОУ «Школа № 10 г. Благовещенска» учитель русского языка и литературы ведущий 

2 Аксёнова Екатерина Михайловна МБОУ «Школа № 14 г. Благовещенска» учитель русского языка основной 
3 Бигун Татьяна Павловна МАОУ «Школа №16 г. Благовещенска» учитель русского языка и литературы основной 
4 Бронникова Ирина Анатольевна МАОУ «Школа №16 г. Благовещенска» учитель русского языка и литературы старший 
5 Козырина Елена Владимировна МАОУ «Школа № 17 г. Благовещенска» учитель русского языка и литературы старший 
6 Хаматова Карине Гарниковна МАОУ «Алексеевская гимназия г. 

Благовещенска» 
учитель русского языка и литературы основной 

  ИНФОРМАТИКА   
1 Ромас Антонина Федоровна ГАУ ДПО "АмИРО" старший преподаватель ведущий 
2 Аранзина Василина Игоревна МАОУ "Школа №200" г. Белогорска" учитель информатики основной 
3 Банных Тамара Владимировна МАОУ "Школа №3 г. Белогорска" учитель информатики основной 
4 Борискова Ольга Сергеевна МАОУ "Школа № 5 г.Благовещенска" учитель информатики основной 
5 Валюк Татьяна Васильевна МОАУ «Гимназия №25 г. 

Благовещенска» 
учитель информатики старший 

6 Вершинина Наталья Валерьевна МОАУ СОШ №4 г. Шимановска учитель информатики старший 
7 Гайдукова Екатерина Степановна МОАУ СОШ №1 г. Свободного учитель информатики основной 
8 Крюченкова Юлия Владимировна МОАУ СОШ №16 г. Благовещенска учитель информатики ведущий 
9 Назаренко Наталья Викторовна ФГБОУ ВО "АмГУ", 

общеобразовательный лицей  
учитель информатики основной 

10 Осипова Юлия Владимировна МАОУ "Лицей №11 г. Благовещенск" учитель информатики основной 
11 Пименова Наталья Петровна МОАУ СОШ № 4 г. Белогорска учитель информатики старший 
12 Плюйко Ирина Александровна МАОУ "Школа №28 г. Благовещенска" учитель информатики основной 
13 Ровайкина Светлана МОАУ СОШ № 200 г. Белогорска учитель информатики ведущий 



Владимировна 
14 Салманова Екатерина Викторовна МОАУ СОШ №17 г. Белогорска учитель информатики старший 
15 Сергеева Ирина Владимировна МОАУ СОШ №4 г. Благовещенска учитель информатики ведущий 
16 Сидоренко Елена Викторовна МОАУ СОШ №4 г Шимановска учитель информатики старший 
17 Слободина Ольга Олеговна МАОУ СОШ с. Березовка учитель информатики основной 
18 Тарасенко Владимир 

Александрович 
МАОУ "Алексеевская гимназия г. 

Благовещенска" 
учитель информатики основной 

19 Тимашев Юрий Викторович МБОУ Тамбовская СОШ учитель информатики ведущий 
20 Устименко Ольга Сергеевна МАОУ "Школа №15 г. Благовещенска" учитель информатики основной 
21 Федченко Галина Михайловна ФГБОУ ВПО «БГПУ»  доцент ведущий 

ФИЗИКА 
1 Коландария Елена Михайловна ФГБОУ ВО «БГПУ» учитель физики и информатики ведущий 
2 Агапятов Виктор Анатольевич ФГБОУ ВО «АмГУ», 

общеобразовательный лицей 
учитель физики и информатики старший 

3 Агапятова Ольга Александровна ФГБОУ ВО «АмГУ», 
общеобразовательный лицей 

учитель физики и информатики старший 

4 Банных Елена Петровна МАОУ "Школа №4 г. Белогорска" учитель физики и информатики основной 
5 Банных Тамара Владимировна МАОУ "Школа №3 г. Белогорска" учитель математики и физики основной 
6 Бухановская Ольга Николаевна МАОУ "Лицей №11 г. Благовещенска" учитель физики  ведущий 
7 Лунченко Наталья Николаевна МАОУ "Школа №5 г. Благовещенска" учитель физики старший 
8 Масленникова Елена Николаевна МБОУ "Школа №2 г. Благовещенска" учитель физики  старший 
9 Овсянникова Наталья 

Владимировна 
МАОУ "Лицей №6 г. Благовещенска" учитель физики и информатики старший 

10 Опаленко Тамара Владимировна МОАУ СОШ№1 с. Возжаевки, филиал 
№1 

учитель математики и физики основной 

11 Цепелева Юлия Николаевна МАОУ "Школа №10 г. Белогорска" учитель математики и физики основной 
12 Шилова Наталья Владимировна МБОУ "Школа №10 г. Благовещенска" учитель физики и информатики основной 

 


	ПРИКАЗ
	Об утверждении составов предметных комиссий Амурской области для проверки экзаменационных работ участников государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования в 2020 году


